報道関係各位

※お手数をおかけ致しますが、掲載紙・誌をお送りく
ださいますようお願い申し上げます。
掲載部分をファクシミリにてお送りいただいても結構
です。

広報担当：原田･大内･市川･渡邊
（Tel 03-3536-8121／
Fax 03-3536-8120／pr@jcsc.or.jp）

プレスリリース

第21回ＳＣ接客ロールプレイングコンテスト九州・沖縄大会開催結果 速報

『ＳＣ接客ロールプレイングコンテスト全国大会』に出場する
代表者３名が決定！

一般社団法人日本ショッピングセンター協会では、ショッピングセンター(SC)業界の一層の発展を願い、SC内店

舗で働くテナント従業員の方々の資質向上を図り、お客様にいつまでも支持され、愛されるSCづくりを目指して、

1995年度から毎年、『SC接客ロールプレイングコンテスト』を開催しております。

去る11月10日（火）～11日（水）に、当協会の九州・沖縄支部主催「第21回SC接客ロールプレイングコンテスト

九州・沖縄大会」(対象：福岡、佐賀、長崎、熊本、大分、宮崎、鹿児島、沖縄)を、79名の競技者（昨年72名）を集

めて開催しました。

審査の結果、来年1月22日(金)にパシフィコ横浜で開催する、『ＳＣ接客ロールプレイングコンテスト全国大会』に

出場される代表者３名が決定しましたのでお知らせいたします。なお、入賞者一覧につきましては別紙をご覧くだ

さい。

◆優勝者（支部代表として全国大会に出場されます）

（敬称略）

＊SC＝ショッピングセンター

一般社団法人日本ショッピングセンター協会

九州・沖縄支部長 清水 信彦（西日本鉄道㈱ 取締役執行役員 都市開発事業本部長）

詳細は、 ロープレコンテスト 検索

■本件に関するお問い合わせ先

接客ロープレ･プロジェクト：浜・善方（ぜんぽう）・與田（よでん）・元木

☎03-3536-8121 まで

部門 氏 名 ＳＣ名 店名

食品･飲食･
ｻｰﾋﾞｽ部門(11/10)

有馬 早彩 イオン鹿児島鴨池店 ディッパーダン

ﾌｧｯｼｮﾝ･
物販部門(11/10)

森安 厚沙 ソラリアプラザ サマンサタバサデラックス

ﾌｧｯｼｮﾝ･
物販部門(11/11)

松岡 麻子 アミュプラザ博多
ユナイテッドアローズ
グリーンレーベルリラクシング

2015年11月16日
SCﾌﾟﾚｽﾘﾘｰｽ27第29

■ＳＣ接客ロールプレイングコンテスト九州・沖縄大会結果 速報

部門 賞 氏 名 ＳＣ名 店名

11月10日 優　勝 有馬　早彩 イオン鹿児島鴨池店 ディッパーダン

準優勝 飯山　真央 天神地下街 マリー　カトリーヌ

第3位 赤塚　香子 アミュプラザおおいた ポンパドウル

新人奨励賞 該当者なし

11月10日 優　勝 森安　厚沙 ソラリアプラザ サマンサタバサデラックス

準優勝 黒羽　侑希 鳥栖プレミアム・アウトレット チャオパニックドゥドゥ

第3位 今村　咲弥香 アミュプラザ小倉 ラトカーレ

新人奨励賞 該当者なし

支部長賞 寺本　信行 ゆめタウン佐賀 メイルアンドコー

清水　葉月 アミュプラザ長崎 岩崎本舗

北岡　優 天神コア マウジー

向井　綾香 アミュプラザ博多 サマンサタバサ　プチチョイスプラス

大山　千恵 ゆめタウン久留米 ハッシュアッシュ

11月11日 優　勝 松岡　麻子 アミュプラザ博多 ユナイテッドアローズ　グリーンレーベルリラクシング

準優勝 野田　莉夏子 アミュプラザ小倉 ジーナシス

第3位 平松　絵理 天神地下街 ジュゼ　バイ　ビス

新人奨励賞 笠野　千奈美 ソラリアステージ専門店街 アルテミスバイダイアナ

支部長賞 一ノ瀬　慎吾 アミュプラザおおいた ユナイテッドアローズ　グリーンレーベルリラクシング

西  広太 ゆめタウン光の森 グローバルワーク

荒田　大介 イオンモール大牟田 ライトオン

原口　紗妃 マリノアシティ福岡 アースミュージックアンドエコロジー

栗林　弘美 マリノアシティ福岡 フクスケ アウトレット

食品・飲食･
ｻｰﾋﾞｽ部門

審査員特別賞

審査員特別賞

ﾌｧｯｼｮﾝ･
物販部門

ﾌｧｯｼｮﾝ･
物販部門